
   Smlouva 
Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 

úřad městského obvodu  

 

 
1/3 Dodatek č. 1: VZ 22.17 „Výměna stávajících měřidel tepla 

(kalorimetrů), indikátorů vytápění a stávajících vodoměrů teplé a 

studené vody za nová rádiová měřidla v bytových domech Ostrava-

Jih“  
 

                                                                        

                                                                     Veřejná zakázka č.:                          VZ 22.17 

                                                                Identifikátor zakázky č.:  P17V00000022, Z2017-004083 

Smlouva o dílo – dodatek č. 1  

Smluvní strany 
 

Název:   Statutární město Ostrava, 
   Prokešovo náměstí 1803/8 

   729 30 Ostrava-Moravská Ostrava 

IČ:    00845451  

DIČ:   CZ00845451  

 

Příjemce    Městský obvod Ostrava-Jih 

zasílací adresa:  ul. Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka    

zastoupený:  Bc. Martinem Bednářem, starostou 

Bankovní spojení: KB Ostrava-Hrabůvka 

Č. účtu:   19-99230502277/0100 

 

dále jen objednatel 
 

název:   Techem, spol. s r.o. 
se sídlem:  Služeb 256/5, 108 00 Praha 10 

zastoupený:  Ing. Jiřím Zerzaněm 

IČ:   49684370 
DIČ:   CZ 49684370 
Bankovní spojení: Commerzbank 

Č. účtu:   10591879/6200 

 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 23339. 

_____________________________ 

 

dále jen zhotovitel 
 

 

Dodatek smlouvy byl uzavřen na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5862/142  ze dne 

07.12.2017. 

 

I. 

čl. I. 
Smluvní strany se dohodly na následujících změnách v obsahu původní smlouvy 

o dílo č. S/0823/2017/OBH: 

 

 

1.  V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu rozsahu 
díla, a to z důvodu realizace změny provedených prací. Tyto změny jsou doloženy Přílohou č. 2 tohoto 

dodatku. V důsledku těchto změn se cena sjednaná v čl. III odst. 1 mění následovně: 
 

 

Cena za provedené dílo dle článku II. smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 



   Smlouva 
Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 

úřad městského obvodu  

 

 
2/3 Dodatek č. 1: VZ 22.17 „Výměna stávajících měřidel tepla 

(kalorimetrů), indikátorů vytápění a stávajících vodoměrů teplé a 

studené vody za nová rádiová měřidla v bytových domech Ostrava-

Jih“  
 

 

  
Neprovádění 
některých prací 

Realizace 

dodatečných 
prací bez DPH 

Celková cena bez 
DPH  v Kč 

DPH 

Cena dle SoD     6 846 790,00 
přenesená 

daňová povinnost 

Dodatek č. 1 -21 510,00 319 299,00 297 789,00 
přenesená 

daňová povinnost 

CELKEM Kč -21 510,00 319 299,00 7 144 579,00 
přenesená 

daňová povinnost  
 

    II. 

    čl. V.  

    Termín realizace díla 

 

Termín realizace díla do jeho předání objednateli se prodlužuje o 39 kalendářních dnů a čl. V. odst. 1 tak 

nově zní: 
Termín zahájení realizace díla: 

- do 10 kalendářních dnů od předání staveniště – pracoviště (dále jen ,,staveniště“), po předchozí 
dohodě nebo písemné výzvě k realizaci díla ze strany objednatele. Předání staveniště se uskuteční 
do 1 měsíce od podpisu smlouvy po předchozí dohodě nebo písemné výzvě objednatele, která bude 
zaslána nejpozději do 14 kalendářních dnů od podpisu smlouvy, pokud nebude dohodnuto jinak; 

- o termínu předání staveniště bude objednatel zhotovitele prokazatelně informovat. Nedostaví-li se 

zhotovitel k převzetí staveniště bez náležité omluvy, běží lhůta k realizaci díla sjednaná v odst. 1 

tohoto článku dnem určeným k převzetí staveniště; 
- staveništěm se rozumí místo realizace předmětu díla. 

 

Termín provedení díla, je časové období od zahájení realizace díla do jeho předání objednateli (dále též jako 

,,lhůta realizace“). Zhotovitel se zavazuje dílo provést do 159 kalendářních dnů. 
 

Doba vyhrazená pro předání a převzetí díla dle odst. 2 tohoto článku začíná běžet nejpozději 5 pracovních 
dnů před uplynutím termínu provedení díla (lhůty realizace), a to na základě ukončení realizace díla  
a doruční písemné výzvy zhotovitele objednateli k zahájení přejímacího řízení a je součástí lhůty realizace 
díla. V této době není zhotovitel oprávněn bez souhlasu objednatele provádět jakékoli práce na předmětu 
díla. Souhlas za objednatele je povinna dát kontaktní osoba ve věcech smluvních. V případě zjištění, že 
zhotovitel provádí jakékoli práce na předmětu díla v době vyhrazené pro předání a převzetí díla bez 
souhlasu objednatele,  je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý 
zjištěný případ. 
 

III. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy. 

2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v pěti stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení. 



   Smlouva 
Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 

úřad městského obvodu  

 

 
3/3 Dodatek č. 1: VZ 22.17 „Výměna stávajících měřidel tepla 

(kalorimetrů), indikátorů vytápění a stávajících vodoměrů teplé a 

studené vody za nová rádiová měřidla v bytových domech Ostrava-

Jih“  
 

3. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. 

4.  Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti. 

 5.  Nedílnou součástí této smlouvy je: 

- Příloha č. 1 – Změnový list č. 01 

- Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 
 

 

Za objednatele       Za zhotovitele 

 Datum:  ___________________________________        Datum:  _______________________________  

 Místo:   Ostrava-Hrabůvka                                        _        Místo: 

  

 

 __________________________________________              _____________________________________  

Bc. Martin Bednář         Tit. Jméno Příjmení 
starosta obvodu         Ing. Jiří Zerzaň - jednatel 


